
e

« * « « ■

oonirraNo nr i.*

REI’ÚUI, ICA DOMINICANA

INrKKIOK Y J’OLlCiA

GOBERNACION CIVIL SAN JUAN

Año 2024

Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras Aprobado

Presupuesto
Modificado

Detalle Presupuesto Aprobado

2-GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1- REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
2.2.3 ● VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E

INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUaOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS
2.3.4- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUaOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUaOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-

8,009,798.00

7,426,598.00

8,474,305.31

7,426,598.00

583,200.00

2,045,610.00

1,047,707.31

2,045,610.00

1,371,360.00

194,400.00

1,371,360.00

194,400.00

479,850.00 479,850.00

4,613,128.00

1,626,254.00

4,613,128.00

1,626,254.00

2,546,234.00 2,546,234.00

06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

440,640.00

2,732,312.00

2,732,312.00

440,640.00

2,267,804.69

2,267,804.69

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQU¡PO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - AaiVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8- BIENES INTANGIBLES

600,000.00

600,000.00

600,000.00

600,000.00

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Total Gastos 18,000,848.00 18,000,848.00

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS

Fuente: (fuente]

18,000,848.00 18,000,848.00


