

GOBERNACION CIVIL SAN JUAN Año 2024

Presupuesto de Gastos y Aplicaciones Financieras Aprobado

2 - GASTOS 2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2.1.1 - REMUNERACIONES 2.1.2 - SOBRESUELDOS 2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	8,009,798.00 7,426,598.00	8,474,305.31 7,426,598.00
2.1.1 - REMUNERACIONES 2.1.2 - SOBRESUELDOS 2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		
2.1.2 - SOBRESUELDOS 2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-	
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-	
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS 2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	583,200.00	1,047,707.31
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	2,045,610.00	2,045,610.00
	1,371,360.00	1,371,360.00
2.2.3 - VIÁTICOS	194,400.00	194,400.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS		
2.2.6 - SEGUROS		
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E		
INSTALACIONES TEMPORALES		
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	479,850.00	470 950 00
2.2.9 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS AINTERIORES 2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	479,830.00	479,850.00
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	4 (12 120 00	4 (12 120 00
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	4,613,128.00	4,613,128.00
	1,626,254.00	1,626,254.00
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS		
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS		
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO		
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	2 545 224 22	2545 224 26
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	2,546,234.00	2,546,234.00
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-		
06)		
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	440,640.00	440,640.00
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,732,312.00	2,267,804.69
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	2,732,312.00	2,267,804.69
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	600,000.00	600,000.00
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	600,000.00	600,000.00
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO		
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO		
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN		
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD		
2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES		
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES		-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR		
Total Gastos	18,000,848.00	18,000,848.00
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	18,000,848.00	18,000,848.00